
CONSEIL GÉNÉRAL DE TARN-ET-GARONNE
___

EXTRAIT du REGISTRE des
DÉLIBÉRATIONS de la COMMISSION PERMANENTE

Séance du 19 janvier 2015

CP2015_01_2
id 1529

L'an deux mille quinze le dix neuf janvier , les membres de la Commission Permanente 
légalement convoqués se sont réunis à l'Hôtel du Département, sous la présidence de M. Jean-
Michel  BAYLET,  Président  du  Conseil  Général.  Après  avoir  constaté  le  quorum  légal,la  
Commission Permanente peut valablement délibérer.

Présents ou ayant donné procuration de vote : 
M. J-P. ALBERT, M. E. ASTOUL, M. J-M. BAYLET, M. J. CAMBON, M. J. CAPAYROU, M. G.  
DESCAZEAUX, M. G-M. EMPOCIELLO, M. J. GONZALEZ, M. G. HEBRAL, M. J. LAVABRE, M.  
M. MARTY, M. R. MASSIP, M. J-P. QUEREILHAC, M. D. ROGER, M. J. ROSET

INDEMNITÉS COMPENSATRICES CONSÉCUTIVES À DES 
SINISTRES SURVENUS SUR LES BIENS IMMOBILIERS ET 

MOBILIERS DÉPARTEMENTAUX 
____

Les sinistres dus suite à des incendies ou autres événements venant détruire 
totalement  ou  partiellement  les  biens  immobiliers  et  mobiliers  départementaux, 
donnent lieu à versement d'indemnités compensatrices par les diverses compagnies 
d'assurances ou par les personnes responsables.

Conformément  aux  règles  de  la  comptabilité  publique,  la  Commission 
Permanente  doit  délibérer  afin  d'accepter  le  montant  de  l'indemnité  proposée  en 
compensation des dégâts constatés.

J'ai l'honneur de soumettre à votre examen un état récapitulatif de ces diverses 
dégradations qui entraîneront, si vous êtes d'accord, l'émission de titres de recettes 
pour un montant total de 23 035,29 € en section de fonctionnement.



Je vous saurais gré de bien vouloir délibérer afin de vous prononcer sur 
l'acceptation des indemnités telles que détaillées en annexe.

DECISION de la COMMISSION 
PERMANENTE

Vu le rapport de Monsieur le Président,

Vu la délibération du Conseil  Général du 21 avril  2011 portant délégation 
d'attributions à la Commission Permanente,

Après en avoir délibéré,

LA COMMISSION PERMANENTE :

• Approuve les indemnités proposées par les différentes compagnies d'assurances ou 
par  les  personnes  responsables,  d'un  montant  global  de  23  035,29  €  pour  des 
sinistres dus à des incendies ou d'autres évènements venant détruire totalement ou 
partiellement les biens immobiliers départementaux, conformément au tableau ci-
annexé. 

Adopté à l'unanimité.

Le Président,

Jean-Michel BAYLET








